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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIJA
I TURIZMA

Broj: 104-1594/32
Podgorica, 05.10.2018. godine

OPSTINA BAR
Sekretarijat za uredenje prostora

BAR

Aktom od 28.08.2018. godine, u skladu sa ¢lanom 46 Zakona o uredenju prostora i
izgradnji objekata (“SluZbeni list CG”, br. 51/08, 34/11, 35/13 i 33/14), ovom
ministarstvu dostavljen je Predlog Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana
»Pecurice - centar”, radi davanja saglasnosti.

Ministarstvo je pomenuti Predlog uzelo u razmatranje shodno ¢lanu 217 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG“, broj 64/17, 44/181 63/ 18).
S tim u vezi, pregledom Predloga plana i ostale dokumentacije, ovo ministarstvo je
utvrdilo sljedece:

e Uvidom u odgovore na primjedbe Savjeta za reviziju broj 104-1594/16 od
15.06.2018. godine, utvrdeno je da nisu sagledane sve primjedbe. Naro¢ito ukazujemo
na primjedbe koje se odnose na dio “Tabela sa urbanisti¢kim parametrima”

e Generalnim urbanisti¢ckim planom opstine Bar data je smjernica da je minimalna
veli¢ina urbanisticke parcele namijenjene stanovanju srednje gustina 400m2. Shodno
tome, potrebno je korigovati urbanisticke parcele koje ne zadovoljavaju ovaj uslov, a na
kojima se planiranju novi objekti.

* Postojeci objekti na parcelama manjim od predvidenih GUP-om Bar, i koji su
premasili GUP-om zadate parametre, mogu se zadrzati u postoje¢im gabaritima bez
mogucnosti nadogradnje/dogradnje, ukoliko ispunjavaju minimalne uslove za
parkiranje i procenat ozelenjenosti. U tom smislu je potrebno korigovati smjernicu iz
poglavlja 5.10 “Smjernice za tretman neformalnih objekata”.

* Nije data uporedna tabela postojeceg i planiranog stanja, pa se ne moze izvréiti uvid u
stvarno stanje planiranog prostora - istu je neophodno prikazati.

* U poglavlju 3 “Uslovi za oblikovanje i materijalizaciju objekata, Planirani objekti” data
je smjernica u vezi da se kroz izradu idejnog urbanisti¢kog rjeSenja moZe izvrsiti
“provjera zadatih urbanisticko -tehnic¢kih uslova u skladu sa rezultatima izvrienih
geotehniclkih I seizmickih ispitivanja..” - potrebno je naglasiti da se maksimalni
urbanistic¢ki parametri ne smiju prekoraditi.
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U prilogu akta, dostavljamo vam sljedeé¢a misljenja: Crnogorskog elektrodistributivnog
sistema broj 10-10-42671 od 18.09.2018. godine, Agencije za elektronske komunikacije
i poStansku djelatnost broj 0404-6712/2 od 12.09.2018. godine, Direktorata za razvoj
konkurentnosti i investicije u turizmu broj 108-1594/23 od 24.09.2018, godine, i
Direktorata za Zivotnu sredinu br.112-1594/20 od 01.10.2018. godine ovog
ministarstva, po kojima treba postupiti.

Shodno navedenom, Predlog Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana
»~Pecurice - centar” neophodno je korigovati prema primjedbama, a nakon toga
korigovani Predlog plana dostaviti ovom ministarstvu na saglasnost.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

Broj: 108-1594/23
Podgorica, 24.09.2018 godine

DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTORA
n/r Dragane Ceni¢, generalne direktorice

PREDMET: Misljenje na Predlog lzmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Pecurice
centar* Opstina Bar.

U skladu sa odredbama &lana 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (“Sl. list RCG” br.
51/08, 40/10, 34/11, 35/13, 39/13 i 33/14), Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u
turizmu, nakon prethodnog razmatranja Predloga Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana
,Peturice centar* Opétina Bar, daje sliedece

MISLJENJE

Narugilac izrade Predloga Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Peturice centar” je
Opétina Bar, a posao obradivata povjeren je preduzeéu "Montenegroprojekt” d.0.0. Podgorica.
Zahvat lzmjena i dopuna DUP-a "Peturice - centar" obuhvata povrsinu od 9,03 ha i nalazi se na
juznim padinama planine Lisinj. Zahvat Plana djelimiéno je izgraden i obrasao je Sumom i makijom.

Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u turizmu je dao midlienje na prethodno dostavljeni
predmetni plan u kojem je ukazano da je potrebno korigovati plan sa datim primjedbama, kao i
preispitati i sagledati opravdanost planiranih namjena. Naime, u migljenju je istaknuto da iako je
najveéi procenat buducih povrsina namijenjen za stanovanje srednje gustine, GUP-om predvideno
je i turistitko stanovanje, pa se postavija pitanje §ta podrazumijeva navedeno, da li je tou sustini
isto kao i klasi¢no stanovanje i &ta garantuje da ¢e objekti namijenjeni za turisticko stanovanje biti
ujedno i dio ugostiteljskih kapaciteta koji se evidentiraju u zvaniénim registrima MONSTATA,
odnosno MORT-a (Centralni turistiéki registar).

Prediogom je dato pojadnjenje da je Generalnim urbanistickim planom Bara 2020, prostor
osnovnog DUP-a ,Peturice centar’, po namjeni opredjeljen za turistitko stanovanje, stanovanje
srednjih gustina, stanovanje velikih gustina i centraine djelatnosti, dok je dio plana za koji se rade
izmjene i dopune (dio Zone C) ima namjenu definisanu GUP-om Bara - stanovanje srednje gustine
i namjenu definisanu Detaljnim urbanistickim planom ,Pedurice centar’ - stanovanje srednje
gustine i urbano zelenilo — zastitni pojas.

Shodno navedenom, ostajemo pri datom mislienju da stambene jedinice nijesu adekvatni sadrZaji
imajuéi u vidu stvarnu dugoro&nu ekonomsku dobit od istih, ali imajuéi u vidu da je planom viseg
reda ipak predvideno stanovanje srednje gustine, istitemo da je na nadleZnim organima da
razmotre planirane namjene prostora.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

Broj:112-1594/} ~
Podgorica, 01.10.2018. godine

Direktorat za planiranje prostora

Dopisom broj 104-1594/24 obratili ste se Direktoratu za Zivotnu sredinu za davanje
saglasnosti na Predlog Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana “Peturice -
centar” u Baru. U vezi sa navedenim obavje§tavamo Vas sledeée.

Kako je u izmijenjenom dokumentu u potpunosti izbrisan dio koji se odnosio na buku,
predlaemo da se doda jedan dio: ,Opitina Bar donijela je Rje$enje o akustitkom
zoniranju svoje teritorije, u skladu sa Zakonom o zastiti od buke u Zivotnoj sredini (,,S1
list" CG, broj 28/11, 1/14). Odredivanjem akusti¢kih zona, propisane su granitne
vrijednosti za definisane djelove op5tinske teritorije, Sto je od znaéaja za zastitu od buke
u Zivotnoj sredini, a i za buduée planiranje prostora i izgradnju objekata. U skladu sa
RjeSenjem o utvrdivanju akusti¢kih zona u opstini Bar, Pecurice spadaju u stambenu
zonu i tihu zonu u aglomeraciji.”
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA

—n/r ministra Pavla Raduloviéa —

PODGORICA
ul. IV Proleterske brigade br. 19

Predmet:  Misljenje na Predlog Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana
»Peéurice centar«, u opstini Bar

Dopisom broj: 104-1594/24 od 04.09.2018. godine, koji je kod ove Agencije zaveden pod brojem
0102-6712/1 dana 06. 09. 2018. godine, a uz koji ste dostavili Predlog Izmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana »Pe¢urice centar«, u opstini Bar, traZili ste od Agencije misljenje na isti.

Agencija je nakon uvida u dostavljeni planski dokument zakljucila da su ispo3tovane preporuke
koje je dala pri izradi planskog dokumenta i ukljudeni svi relevantni podaci kojima Agencija
raspolaZe, te na predlog planskog dokumenta nema primjedbi.

Napominjemo da je Agencija na svom sajtu objavila preporuke za izradu planskih dokumenta sa
podzakonskim aktima koji su doneSeni na osnovu Zakona o elektronskim komunikacijama
(http/Avww.ekip.me/ek/pplan.php), kao i podatke o postojedem stanju elektronske komunikacione
infrastrukture i usluga (http://www.ekip.me/ek/pplandoc.php).

Navedene preporuke, podzakonski akti i podaci, trebalo bi da budu oduhvadeni planskim
dokumentima u dijelu koji se odnosi na elektronske komunikacije.

Takode, ovom prilikom obavje§tavamo Vas da sve zainteresovane strane u postupku izrade
planskih dokumenata mogu da zatraze od ove Agencije otvaranje korisnickog naloga kako bi
pristupili georeferenciranoj bazi podataka elektronske komunikacione infrastrukture preko web
portala (http://ekinfrastrulctura.ekip.me/ekip/login.jsp). Uputstvo za registraciju korisnika je dato na
prethodnom linku.

|
S postovanjem,

zvrini direktor

g Dar]:go Grgurovié
Dostaviti: . e \'C“:TA (e \,L/\O

Naslovu preporudeno
ala
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Crmogorski elektrodistributivni sistem
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Predmet: Mistjenje na Predlog Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistitkog plana

Pecurice-centar" v Baru

Postovani,

Na osnovu Vaseg zahtjeva br. 104-1594/24 od  11.09.2018. (zavodni broj u
CEDIS d.o.o Podgorica 10-10-41604 od 13.09.2018.9.), i nakon pregleda Predloga, odnosno
uvidom u dostavljenu dokumentaciju, dajemo potvrdno misljenje na Predlog Izmjena i
dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Pecurice-centar* u Baru u dijelu koji se odnosi na
distributivnu elektroenergetsku infrastrukturu.

Obrazlozenje

Uvidom u predmetnu dokumentaciju, Predlog lzmjena i dopuna Detaljnog

urbanisti¢kog plana ,Peurice-centar" u Baru, konstatovano je da su otklonjene primjedbe iz
Misljenja CEDIS-a br. 10-10-23178 od 24.05.2018.g. U tekstu Predloga lzmjena i dopuna
Detaljnog urbanistickog plana ,Pecurice-centar" uBaru treba unijeti slijedece izmjene:
- Na str. 54. na vise mjesta se poziva na Teh. preporuku TP-1b: , Planom predvidjene
TS10/0,4kV su tipske montazno betonske uradjene u skladu sa tehnickom preporukom TP-1b
vradjenom od stran EPCG". Umjesto toga treba da stoji ,Planom predvidjene TS10/0,4kV
moraju biti u skladu sa tehnickim uslovima Operatora distributivnog sistema”.

Na str. 54 je navedeno: “... primarni namotaj transformatora 10kV prespojiv na napon
20kV." Ovo treba brisati iz teksta.

Drustvo sa ogmni!ennm odgovornoicu "Crnogorski elektrodumbunvnl sistem” Podgorica
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Crnogorski elektrodistributivni sistem

- Na str. 53, 54 i 55. se na viSe mjesta navodi na : ,saglasnost strucne sluzbe CEDIS-a" i
»nadleznost CEDIS-a". Umjesto toga treba da stoji: " saglasnost struéne sluzbe Operatora
distributivnog sistema" i ,nadleznost Operatora distributivnog sistema®,

Sa postovanjem,

Obradiv

Miodrag MAli¢, di

L
Rukovodilac Sektora za razvoj

M,dipl.el.ing.

Dostavljeno:- Naslovy
- Sektoru za razvoj
- Sektoru za pristup mrezi
- ala

Drustvo sa ogranienom odgovomnoicu “Crnogorski elektrodistributivni sistem*” Podgorica
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